
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla Sezione Amministrazione trasparente 

All’Albo on line 

 

Vieste, 12 giugno 2023 

 

Oggetto:PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA relativa all’Avviso Internoperlaselezionedi 

personale interno partecipanti al gruppo di progettazione con funzioni di supporto finalizzato alla 

realizzazione del progetto “Dal reale al virtuale, ambienti di nuova generazione”– CUP J74D22004080006 

- CNP: M4C1l3.2-2022-961-P – 19641, prot. n. 0005475/Udel23/05/2023.   Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza Missione4– Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0  - Azione 1 – Next generation classrooom – 

Ambienti di apprendimento innovativi 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” 
e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0” scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano – Scuola 4.0 e 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 
generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms (DM 170/2022), dal titolo: “Dal 
reale al virtuale, ambienti di nuova generazione”, per un importo pari ad € 113.568,58; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 
del merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

IST.PROF. ALBERGHIERO E. MATTEI - C.F. 83002560718 C.M. FGRH010002 - A0A2EDF - IPEOA E. MATTEI

Prot. 0006144/U del 12/06/2023 12:01

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO Il progetto “Dal reale al virtuale, ambienti di nuova generazione”, presentato in data 
27/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 4557/U del 29/04/2023; 

VISTO l’Avviso per la selezione di personale interno partecipanti al gruppo di progettazione 
con funzioni di supporto prot. n. 0005475/U del 23/05/2023 per il progetto in oggetto; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione giudicatrice e la graduatoria formulata; 

VISTO il decreto prot. n. 0006004/U del 07/06/2023 di pubblicazione delle graduatorie 
provvisorie; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolasticawww.ipssarvieste.edu.it, 
nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguentegraduatoriadefinitiva: 
 
GRADUATORIA DEFINITIVA per la costituzione del gruppo di progettazione con funzioni di supportoper 
l’attuazione del progetto PNRR “Dal reale al virtuale, ambienti di nuova generazione”: 
 

 
Titolo: Dal reale al virtuale, ambienti di nuova 
generazione 

Figura : Project Manager Punti 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 
Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 
Azione 1 - Next generation classroom – 
Ambienti di apprendimento innovativi 

 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-19641 
CUP: J74D22004080006 

Ciarlariello Giuseppe  36/100 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

 
IlDirigenteScolastico 

Damiano Francesco Iocolo 

IST.PROF. ALBERGHIERO E. MATTEI - C.F. 83002560718 C.M. FGRH010002 - A0A2EDF - IPEOA E. MATTEI

Prot. 0006144/U del 12/06/2023 12:01

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.ipssarvieste.edu.it/

		2023-06-12T13:02:27+0200
	CLIDNF61P22B829C




